Elmag Compact
E
ANWENDUNG
Schleifen
TECHNOLOGIE POLUNG
Elektro oval
SPANNERMASSE SPANNKRAFT
ab 200 x 600 mm 130 N/cm²
Wann ist der Spanner Elmag Compact zu wählen:
Der elektromagnetische Spanner Elmag Compact ist für das Kraftschleifen sowie für das finale Flächenschleifen von mittelgroßen bis
großen Werkstücken geeignet.
Bestellnr.: W
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Leistungs-
aufnahme
(W)
Gewicht
(kg)
ELMG200600 200 600 69 90 57
ELMG2001000 200 1000 79 152 109
ELMG2501000 250 1000 79 219 135
ELMG300500 300 500 69 106 72
ELMG300600 300 600 69 135 86
ELMG300800 300 800 79 164 148
ELMG3001000 300 1000 79 189 164
ELMG3001500 300 1500 79 318 246
ELMG400600 400 600 69 210 115
ELMG400700 400 700 79 223 174
ELMG400800 400 800 69 240 153
ELMG6001000 600 1000 79 456 328
ELMG6001500 600 1500 79 622 492
Ovalförmige Polteilung
mit Epoxidfüllung
Einfache Bedienung über die
Steuereinheit
Standardmäßige Eingangsspannung: 110 V(DC)
Polplatte aus einer kompakten Einheit
Mehrfacher Schutz vor
Wassereindringen
Weitere wichtige Parameter:
Min. Werkstückgröße:		 22 x 144 x 48 mm
Polabstand: T48 mm
Grenzwert für Nachschleifen:	 8 mm
Speisekabellänge: 6 m
Anwendung:
+ Spannen von mittelgroßen bis großen Teilen in
Schleifmaschinen
+	 Kraftschleifen sowie finales Flachschleifen
+	 Geeignete Steuerung: EM-CU630
W
H
L